
ZARZĄDZENIE NR 38 

DYREKTORA GENERALNEGO 

LUBUSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

W GORZOWIE WLKP. 

z dnia 7 września 2023 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu wewnętrznego Wydziału 

Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w zw. z ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691, z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie wewnętrznym Wydziału Polityki Społecznej stanowiącym 

załącznik do zarządzenia Nr 7 Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu wewnętrznego Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zadań Oddziału Nadzoru i Kontroli w Pomocy Społecznej należy 

realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej, ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej oraz ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia 

psychicznego w zakresie realizacji oparcia społecznego dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin.”, 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Wieloosobowe stanowisko ds. nadzoru i kontroli przeciwdziałania przemocy 

domowej i pomocy społecznej;”; 

2) w § 7: 

a) w ust. 1: 

- pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) nadzoruje i kontroluje realizację zadań samorządu gminnego, 

powiatowego, województwa w zakresie jakości działalności jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej oraz w zakresie realizacji zadań 

przeciwdziałania przemocy domowej;”, 

- pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

 „11) kontroluje jakość usług realizowanych z obszaru pomocy społecznej, 

przeciwdziałania przemocy domowej przez jednostki samorządu 

terytorialnego, na podstawie umowy zawartej z wojewodą;”, 

- pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) kontroluje jakość usług wykonywanych z obszaru pomocy społecznej, 

przeciwdziałania przemocy domowej przez podmioty niepubliczne, na 

podstawie umowy z organami administracji rządowej i samorządowej;”, 

b) w ust. 2: 

- w pkt 8 uchyla się lit. c i d, 



- uchyla się pkt 17, 

c) w ust. 3 w pkt 15 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się 

pkt 16-18 w brzmieniu: 

„16) nadzór i kontrola realizacji zadań samorządu gminnego i powiatowego  

w zakresie działalności: 

a) usług opiekuńczych i bytowych realizowanych przez gminy w formie 

rodzinnych domów pomocy, 

b) mieszkań chronionych; 

         17) diagnozowanie stanu funkcjonowania i zapotrzebowania na miejsca  

w  mieszkaniach chronionych; 

         18) monitorowanie realizacji ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet  

w ciąży i rodzin „Za życiem” w obszarze pomocy społecznej.”, 

d) w ust. 4: 

 - wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„4. Do wieloosobowego stanowiska ds. nadzoru i kontroli przeciwdziałania 

przemocy domowej i pomocy społecznej należą następujące sprawy  

i wynikające z nich zadania:”, 

 - pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) opracowywanie materiałów instruktażowych, zaleceń, procedur 

postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych związanych  

z przemocą domową dla osób realizujących te zadania;”, 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) monitorowanie zjawiska przemocy domowej na terenie województwa;”, 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) koordynowanie i monitorowanie realizacji Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej;”, 

- pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) nadzór nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej, realizowanych przez samorząd gminny, powiatowy  

i województwa;”, 

- pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) kontrola jakości usług realizowanych z obszaru pomocy społecznej, 

przeciwdziałania przemocy domowej przez jednostki samorządu 

terytorialnego, na podstawie umowy z Wojewodą;”, 

- pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) kontrola realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej  

i przeciwdziałania przemocy domowej wykonywanych przez podmioty 

niepubliczne na podstawie umów z organami administracji rządowej  

i samorządowej;”, 

- pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) tworzenie i organizacja prac wojewódzkiego zespołu ds. 

przeciwdziałania handlowi ludźmi, integracji osób posiadających status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą;”, 

- pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) inspirowanie samorządów terytorialnych do rozpoznawania potrzeb 

osób rodzin dotkniętych problemem przemocy domowej, handlu ludźmi 



oraz uchodźców i tworzenia właściwej infrastruktury wsparcia;”, 

- pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) aktualizowanie teleadresowej bazy danych podmiotów realizujących 

programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc 

domową i specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej;”; 

3) w § 8 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Wieloosobowe stanowisko ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej, 

zatrudnienia socjalnego oraz ekonomii społecznej;”; 

4) w § 9 w ust. 4 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„4. Do zadań wieloosobowego stanowiska ds. rehabilitacji zawodowej  

i społecznej, zatrudnienia socjalnego oraz ekonomii społecznej należą 

następujące sprawy i wynikające z nich zadania:”; 

5) w § 11: 

a) w ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opracowywanie materiałów do projektu ustawy budżetowej, ustawy 

budżetowej w zakresie dochodów i wydatków na zadania z obszaru polityki 

rodzinnej, kosztów wydawania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń 

opieki zdrowotnej i orzekania o niepełnosprawności, realizowanych 

programów oraz wydatków w ujęciu zadaniowym, a także przygotowywanie 

zbiorczych materiałów z obszaru zadań realizowanych przez Wydział;”, 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dokonywanie podziału kwot dotacji na realizację zadań z zakresu polityki 

rodzinnej, realizowanych programów, na koszty wydawania decyzji 

potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej i orzekania  

o niepełnosprawności dla poszczególnych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz – w przypadku zadań własnych  - także przekazywanie 

jednostkom samorządu terytorialnego informacji o kwotach celowych na 

realizację zadań własnych z ww. obszaru;”, 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nadzór nad wykorzystaniem przez jednostki samorządu terytorialnego 

dotacji przeznaczonych na realizację zadań z zakresu polityki rodzinnej, na 

koszty wydawania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej, orzekania o niepełnosprawności oraz realizowanych 

programów;”, 

- pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) przygotowywanie dyspozycji przekazania środków do jednostek 

samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie polityki rodzinnej, na 

koszty wydawania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej, orzekania o niepełnosprawności oraz realizowanych 

programów;”, 

b) w ust. 5 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) monitorowanie realizacji ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” w obszarze polityki społecznej oraz 

przygotowywanie zbiorczych informacji o realizacji tej ustawy oraz 



Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” i 

przekazywanie ich właściwym organom.”; 

6) w § 16 w ust. 2 uchyla się pkt 4; 

7) w § 17: 

a) w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) przyjmowanie klientów, rozpatrywanie skarg i wniosków w zakresie 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego z obszaru świadczeń 

rodzinnych, wychowawczych i rodzinnego kapitału wychowawczego;”, 

b) uchyla się ust. 4, 

c) w ust. 6: 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rejestrowanie w systemie dziedzinowym wniosków o świadczenie 

wychowawcze, rodzinne i rodzinny kapitał opiekuńczy, formularzy unijnych 

oraz wszelkiej dokumentacji wpływającej do Oddziału;”, 

- w pkt 6 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7  

w brzmieniu: 

„7) administrowanie systemem dziedzinowym do obsługi świadczeń SYGNITY.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

DYREKTOR GENERALNY 

 

Roman Sondej 

 


